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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Nie ma oczu, ale widzi

Caenorhabditis elegans to wolno żyjący, niepasożytniczy nicień, o długości ok. 1 mm, który żyje
w glebach klimatu umiarkowanego. Chociaż znany jest już od 19 wieku, dopiero od połowy lat
sześćdziesiątych 20 wieku używany jest jako modelowy organizm we współczesnej genetyce
i naukach biologicznych.
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Shawn Xu wraz z zespołem z University of Michigan odkrył, że skierowanie światła na głowę lub
ogon robaka powoduje, że ucieka on tak, aby uniknąć oświetlenia. Podczas doświadczeń jeżeli błysk
światła kierowany był na głowę nicienia kiedy przesuwał się do przodu, robak zatrzymywał się
i zawracał. Naukowcy odkryli też grupę neuronów czuciowych nicienia, które są odpowiedzialne za
taką reakcję.

Autorzy wykazali, że światło pobudza te komórki za pośrednictwem kanałów jonowych otwieranych
cyklicznymi nukleotydami (związkami pełniącymi w komórce rolę przekaźników sygnału np. cAMP
i cGMP). Jak podkreślają badacze komórki fotoreceptorowe kręgowców działają za pośrednictwem
takich samych kanałów, co sugeruje że proces wykrywania światła, może być zachowany ewolucyjnie
zarówno u nicieni jak i u kręgowców.

Shawn Xu tłumaczy również, że taki prymitywny system wzrokowy może pełnić dla nicieni funkcje
ochronną. Ostrzega robaka, kiedy zbliża się do powierzchni ziemi, dzięki czemu nicień nie naraża się
na niszczące działanie promieni słonecznych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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